
„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 
 

 

1/4 

 
Dodatek č. 5 – VHZ-2021-904-15/5 

ke smlouvě o dílo č. VHZ-2021-904-15 

 
na stavbu „22.01 – Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., 

SO 02 – Stavba“ 
 
 

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)  

 

 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena:    Ing. Romanem Mackem, předsedou představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: ***  

 *** 

dále jako „Objednatel“   

 
Společnost Šumperk 2021 

se sídlem:    U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

Vedoucí společník:    LB 2000, s.r.o. 

se sídlem:    U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

IČ:     64618081 

DIČ:     CZ64618081 

zastoupení:    Ing. Tomášem Svetkem, jednatelem 

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 14167 

Společník:     TechPipe CZ, s.r.o. 

se sídlem:    Opletalova 608/2, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČ:     07458398 

DIČ:     CZ07458398 

zastoupení:    Ing. Karel Bříza, Marek Piekarski, jednateli  

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 75865 

Společník:   

se sídlem:    OKÓLNA, č. 57,  ŁÓDŹ, 94-526, Polsko 

DIČ:     7252076963 

zastoupení:    Czerwoniuk Piort Pawel, jednatelem 



„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 
 

 

2/4 

zapsán/a v obchodním rejstříku: u Okresního soudu v ŁÓDŹ-Śródmieście v ŁÓDŹ, spisová značka Krs: 0000517360 

bankovní spojení:   *** 

     *** 

dále jako „Zhotovitel“ 

1. Předmět a účel dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 4. 2021 Smlouvu o dílo, dále pak k této Smlouvě o dílo dodatky č. 1, 2, 3 a 4. 

Předmětem uzavřené Smlouvy o dílo a jejích dodatků je provedení díla „22.01 – Obnova přiváděcích 

vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – Stavba“.  

V souladu výše uvedené Smlouvy o dílo a v souladu dodatků č. 1, 2, 3 a 4, se smluvní strany v průběhu 

výstavby dohodly na provedení nutných víceprací, odpočtu neprovedených méněprací. Rozsah díla dle čl. 1 

„Předmět smlouvy“ smlouvy o dílo se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o neprovedené práce, tzv. méněpráce 

stanovené tímto dodatkem.  

Cena díla je upravena na základě rozpočtu změnových listů víceprací a méněprací prací, které jsou přílohou 

tohoto dodatku – ZL č.09, ZL č.10, ZL č.11 a ZL č.12. 

5. Cena díla a platební podmínky 

V souladu Smlouvy o dílo a v souladu dodatků č. 1, 2, 3 a 4, se Smluvní strany v průběhu výstavby díla 

dohodly na provedení nutných víceprací, odpočtu neprovedených méněprací.  

Rozsah díla dle čl. 1 „Předmět smlouvy“ smlouvy o dílo se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o neprovedené 

práce, tzv. méněpráce stanovené tímto dodatkem.  

Cena díla je upravena na základě rozpočtu změnových listů víceprací a méněprací prací, které jsou přílohou 

tohoto dodatku.  

 

 

Bod 5.1. se upravuje následovně: 

5.1 Za provedení díla dle článku 1. této smlouvy o dílo zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu: 
 

Cena díla celkem dle SoD, dodatku č. 2, dodatku č.3 a 

dodatku č. 4 (bez DPH) 
43 849 079,48 Kč 

ZL č.09 (bez DPH) 7 080,19 Kč 

Vícepráce dle ZL č. 09 (bez DPH) 76 285,55 Kč 

Méněpráce dle ZL č. 09 (bez DPH) - 69 205,36 Kč 

ZL č.10 (bez DPH) 68 793,23 Kč 

Vícepráce dle ZL č. 10 (bez DPH) 90 788,80 Kč  

Méněpráce dle ZL č. 10 (bez DPH) - 21 995,57 Kč  

ZL č.11 (bez DPH) 1 598 177,05 Kč  

Vícepráce dle ZL č. 11 (bez DPH) 1 598 177,05 Kč 

Méněpráce dle ZL č. 11 (bez DPH)             0,00 Kč 

ZL č.12 (bez DPH) 75 137,79 Kč 

Vícepráce dle ZL č. 12 (bez DPH) 89 360,00 Kč 

Méněpráce dle ZL č. 12 (bez DPH) - 14 222,21 Kč 



„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 
 

 

3/4 

VÍCEPRÁCE CELKEM (bez DPH) 1 854 611,40 Kč 

MÉNĚPRÁCE CELKEM (bez DPH) - 105 423,14 Kč  

Cena dodatku č. 5 celkem (bez DPH) 1 749 188,26 Kč  

   CENA DÍLA CELKEM dle dodatku č.5 (bez DPH)  45 598 267,74 Kč  

DPH 21% 9 575 636,23 Kč  

CENA DÍLA CELKEM dle dodatku č.5 vč. DPH 21% 55 173 903,97 Kč 

 

 

6. Další závazky smluvních stran 

Bod 6.19. odstavec b) se upravuje následovně: 

6.19.  Pro závaznou korespondenci smluvních stran v době do odstranění poslední vady Díla uvedené 

v Protokolu o předání a převzetí Díla, s výjimkou uplatnění záručních vad, jsou stanoveny následující 

kontakty: 

b) Na straně Zhotovitele: 

Ve věcech smluvních: 

 Ing. Tomáš Svetko 

 tel: 585 416 575 

 email: lb2000@lb2000.cz 

  Ve věcech technických:  

Martin Jaroš 

tel.: 777 641 411 

email: martin.jaros@lb2000.cz 

Jiří Hejhal 

tel.: 773 641 791 

email: jiri.hejhal@lb2000.cz 

Ing. Milan Diviš 

tel: 777 641 415 

email: milan.divis@lb2000.cz 

 

2. Závěrečná ustanovení 

 

V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o dílo nemění. 

Tento dodatek č. 5 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, obsahuje 4 strany A4 a přílohy. Dvě vyhotovení 

obdrží Objednatel a dvě vyhotovení Zhotovitel.  

Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo, a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou 

Smluvních stran.  

mailto:martin.jaros@lb2000.cz
mailto:jiri.hejhal@lb2000.cz
mailto:milan.divis@lb2000.cz


„22.01 - Obnova přiváděcích vodovodních řadů Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – 

Stavba“ 

 
 
 

 

4/4 

Obsah Změnových listů s oceněním prací považují smluvní strany za důvěrný pro účely uveřejnění smlouvy v 

Registru smluv. 

 

Přílohy dodatku č. 5: 

 

1) Seznam změnových listů 

2) Změnový list č. 09, včetně příloh 

3) Změnový list č. 10, včetně příloh 

4) Změnový list č. 11, včetně příloh 

5) Změnový list č. 12, včetně příloh 

 

 

V Šumperku dne: 21. 2. 2024 V Olomouci dne: 23. 2. 2024 

 

 

 

 

________________________________ _________________________________ 

Ing. Roman Macek Ing. Tomáš Svetko 

předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

zmocněný jednat za společnost 

Společnost Šumperk 2021 

        


